



Finca
Adquisición

000340

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NUMERO LS-105T00000-015-18, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS.

En la ciudad de Xalapa, Veracruz, siendo las 11:00 horas del día primero del mes de junio del dos mil dieciocho, se procede a pasar lista de asistencia y una vez contada con la presencia del L.A.N. **Jesús José Enríquez González**, encargado del Órgano Interno de Control de esta Secretaría, así mismo se encuentran reunidos en la sala de juntas en la Secretaría de Desarrollo Social del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la llave, ubicada en la av. vista hermosa número 7, fraccionamiento valle rubí animas, de esta ciudad de Xalapa, Veracruz, los **C. L.C. Jesús Ignacio Chávez Díaz**, Jefe del Departamento de Recursos Materiales Y Servicios Generales; **Lic. María Elena Sixtega Santos**, Jefa de la oficina de Adquisiciones; **Lic. Gustavo Rosales Pulido**, representante de la Dirección jurídica; **L.C. Jéssica Lizbeth Aguilar Flores**, Jefa del Departamento de Recursos Financieros; **Lic. Raquel Pantoja Hernández**, representante de la Dirección General de Operaciones de Programas Sociales; **L.S.C. Ricardo Galindo Stivalett**, Jefe de la Oficina de Almacén e Inventarios, reunidos con la finalidad de llevar cumplimiento conforme al artículo 43, de la ley de adquisiciones, arrendamientos, administración y enajenación de los bienes muebles del Estado de Veracruz y de llevar cabo la presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas de la licitación simplificada por invitación a cuando menos tres proveedores número **LS-105T00000-015-18, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS.**

Acto seguido, se hace del conocimiento a los asistentes, que para este concurso realizaron la compra de bases de participación las siguientes empresas:

- Operadora Ejecutiva de Negociaciones Empresariales S.A.DE C.V.
- C.I. del Golfo S.A. DE C.V.
- Nikan Sistemas de Información S.A. DE C.V.

Así mismo se turnó invitación mediante oficio número **UA/RM/ADQ/139/2018** de fecha **29 de mayo del 2018**, al presidente de la Cámara Mexicana de la Industria de la Construcción Delegación Xalapa; al presidente del Club de Leones de Xalapa, A.C.; al presidente del Colegio de Contadores Públicos de Xalapa, A.C., al presidente del Consejo Coordinador Empresarial del Estado de Veracruz; al presidente del Colegio de Ingenieros Civiles de Xalapa, A.M.; al presidente de la Cámara Mexicana de la Industria de la Construcción Delegación Xalapa; y al Subdirector de Contrataciones Gubernamentales y Administración de Riesgos y Activos de la SEFIPLAN, los cuales no asistieron a este acto.

Se informa a los asistentes que para este acto presentaron de manera previa sus propuestas técnicas y económicas las siguientes empresas:

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



Operadora Ejecutiva de Negociaciones Empresariales S.A.DE C.V.
C.I. del Golfo S.A. DE C.V.
Nikan Sistemas de Información S.A. DE C.V.

Lic. María Elena Sixtega Santos, Jefa de la Oficina de Adquisiciones de la Secretaría de Desarrollo Social, quien preside la comisión de licitación formada para este concurso, muestra los sobres recibidos de los asistentes para que observen que no han sido violados ni abiertos previamente y realiza la apertura de los sobres que contienen las propuestas técnicas de las empresas Operadora Ejecutiva de Negociaciones Empresariales S.A.DE C.V., C.I. del Golfo S.A. DE C.V. y la empresa Nikan Sistemas de Información S.A. DE C.V., leyendo en voz alta los requisitos solicitados por la convocante.

Se tienen por cumplidas cuantitativamente las propuestas técnicas de las empresas Operadora Ejecutiva de Negociaciones Empresariales S.A.DE C.V. y la empresa C.I. del Golfo S.A. DE C.V., para su posterior análisis técnico detallado; así mismo se hace constar que la empresa Nikan Sistemas de Información S.A. DE C.V., queda descalificada por haber incumplido con los requisitos solicitados por la convocante esto de conformidad con la cláusula octava inciso c) de las bases de participación, toda vez que no presenta los requisitos solicitados en la cláusula sexta fracción cuarta en los incisos l) escrito bajo protesta de decir verdad en que manifiesta que cuenta con la infraestructura necesaria para poder realizar la entrega con la calidad solicitada por la convocante, m) escrito bajo protesta de decir verdad que se encuentra al corriente de los pagos de impuesto federales y estatales, n) escrito bajo protesta de decir verdad en donde manifiesta su compromiso a entregar al momento de la firma del contrato, en caso de resultar adjudicado, constancia de cumplimiento de obligaciones fiscales por contribuciones estatales expedidas por la Dirección General de Recaudación de la Sefiplan, o) escrito bajo protesta de decir verdad en el que manifiesta su compromiso a entregar al momento de la firma del contrato, en caso de resultar adjudicado, opinión de cumplimiento de obligaciones federales emitidas por el Servicio de Administración Tributaria, y p) escrito en el que manifieste que se somete al contenido de las presentes bases

Acto seguido, se procede a la apertura de los sobres que contienen las propuestas económicas de las empresas Operadora Ejecutiva de Negociaciones Empresariales S.A.DE C.V. y la empresa C.I. del Golfo S.A. DE C.V., dando lectura al precio unitario y monto total ofertado así como las demás condiciones económicas propuestas por los participantes, así mismo se procede a pasar a firma el sobre cerrado de la empresa descalificada.

Las propuestas económicas recibidas y leídas en este acto de las empresas Operadora Ejecutiva de Negociaciones Empresariales S.A.DE C.V. y la empresa C.I. del Golfo S.A. DE C.V., constan en el cuadro comparativo de propuestas económicas que pasa a formar parte integrante de este documento.

La Lic. María Elena Sixtega Santos, Jefa de la oficina de Adquisiciones, informa a los asistentes que la evaluación técnica y económica detallada será llevada a cabo por la comisión formada para el presente concurso,

Handwritten signatures and a page number '2' at the bottom right of the document.



misma que fundará el dictamen técnico económico, cuyo fallo se emitirá conforme al artículo 44 de la ley de la materia.

No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente la ratifican y firman al margen y al calce los que en ella intervienen, dándose por terminada a las 12:00 horas del mismo día, mes y año de su inicio.

POR LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

L.C. JESÚS IGNACIO CHÁVEZ DÍAZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

LIC. MARÍA ELENA SIXTEGA SANTOS
JEFA DE LA OFICINA DE ADQUISICIONES

LIC. GUSTAVO ROSALES PULIDO
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA

L.C. JESSICA LIZBETH AGUILAR FLORES
JEFA DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

L.C. RAQUEL PANTOJA HERNÁNDEZ
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL
DE OPERACIONES DE PROGRAMAS SOCIALES.

L.S.C. RICARDO GALINDO STIVALETT
JEFE DE LA OFICINA DE ALMACÉN E INVENTARIOS.

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

L.A.N. JESÚS JOSÉ LUIS ENRÍQUEZ GONZÁLEZ
ENCARGADO DEL O.I.C.

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-105T00000-015-18.

LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-105T00000-015-18 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS.

CUADRO COMPARATIVO

PARTIDA	CONCEPTO	U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	CI DEL GOLFO, S.A. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	OPERADORA EJECUTIVA Y DE NEGOCIOS EMPRESARIALES, S.A. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	NIKAN SISTEMAS DE COMPUTO, S.A. DE C.V.
1	TONER 32-A (CF-232-A) NEGRO	PIEZA	10	\$ 18,200.94	\$	19,200.94	\$ 1,745.54	\$	17,455.40	Descalificada	Descalificada		
2	TINTA T-7741 (BK) NEGRO	PIEZA	4	\$ 402.05	\$	1,608.20	\$ 365.50	\$	1,462.00	Descalificada	Descalificada		
3	TONER 304-A (CC-532-A) AMARILLO	PIEZA	6	\$ 3,277.49	\$	19,664.96	\$ 2,979.54	\$	17,877.24	Descalificada	Descalificada		
4	TONER 304-A (CC-533-A) MAGENTA	PIEZA	6	\$ 3,277.49	\$	19,664.96	\$ 2,979.54	\$	17,877.24	Descalificada	Descalificada		
5	TONER 304-A (CC-531-A) CYAN	PIEZA	6	\$ 3,277.49	\$	19,664.96	\$ 2,979.54	\$	17,877.24	Descalificada	Descalificada		
6	TONER 304-A (CC-530-A) NEGRO	PIEZA	6	\$ 3,276.49	\$	19,658.96	\$ 2,978.63	\$	17,871.78	Descalificada	Descalificada		
7	TONER 49-X (Q-5949-X) NEGRO	PIEZA	6	\$ 5,158.84	\$	30,953.01	\$ 4,689.85	\$	28,139.10	Descalificada	Descalificada		
8	TONER 36-A (CB-436-A) NEGRO	PIEZA	5	\$ 1,982.79	\$	9,913.97	\$ 1,802.54	\$	9,012.70	Descalificada	Descalificada		
9	TONER 35-A (CE-255-A) NEGRO	PIEZA	3	\$ 3,718.72	\$	11,156.15	\$ 3,380.65	\$	10,141.95	Descalificada	Descalificada		
10	TONER 128-A (CE-322-A) AMARILLO	PIEZA	3	\$ 1,713.34	\$	5,140.01	\$ 1,557.58	\$	4,672.74	Descalificada	Descalificada		
11	TONER 128-A (CE-323-A) MAGENTA	PIEZA	3	\$ 1,713.34	\$	5,140.01	\$ 1,557.58	\$	4,672.74	Descalificada	Descalificada		
12	TONER 128-A (CE-321-A) CYAN	PIEZA	3	\$ 1,713.34	\$	5,140.01	\$ 1,557.58	\$	4,672.74	Descalificada	Descalificada		
13	TONER 128-A (CE-320-A) NEGRO	PIEZA	3	\$ 1,800.94	\$	5,402.83	\$ 1,637.22	\$	4,911.66	Descalificada	Descalificada		
14	TONER 15-X (C-7115-X) NEGRO	PIEZA	10	\$ 2,872.87	\$	28,728.70	\$ 2,611.70	\$	26,117.00	Descalificada	Descalificada		
15	TONER 30-X (CF-232-A) NEGRO	PIEZA	20	\$ 2,132.27	\$	42,645.46	\$ 1,938.43	\$	38,768.60	Descalificada	Descalificada		
16	TONER MLT- (D-1115) NEGRO	PIEZA	3	\$ 1,219.08	\$	3,657.23	\$ 1,108.25	\$	3,324.75	Descalificada	Descalificada		
17	TONER (CTN 310-C) CYAN	PIEZA	3	\$ 1,802.66	\$	5,407.97	\$ 1,638.78	\$	4,916.34	Descalificada	Descalificada		
18	TONER (MTN 310-M) MAGENTA	PIEZA	3	\$ 1,802.66	\$	5,407.97	\$ 1,638.78	\$	4,916.34	Descalificada	Descalificada		
19	TONER (YTN 310-Y) AMARILLO	PIEZA	3	\$ 1,802.66	\$	5,407.97	\$ 1,638.78	\$	4,916.34	Descalificada	Descalificada		
20	TONER (KTN 310-BK) NEGRO	PIEZA	3	\$ 1,792.93	\$	5,378.80	\$ 1,629.94	\$	4,889.82	Descalificada	Descalificada		
21	TONER 05-A (CE-505-A) NEGRO	PIEZA	6	\$ 2,254.21	\$	13,525.25	\$ 2,049.28	\$	12,295.68	Descalificada	Descalificada		
22	CARTUCHO 935-XL MAGENTA	PIEZA	15	\$ 511.47	\$	7,672.01	\$ 464.97	\$	6,974.55	Descalificada	Descalificada		
23	CARTUCHO 935-XL CYAN	PIEZA	15	\$ 511.47	\$	7,672.01	\$ 464.97	\$	6,974.55	Descalificada	Descalificada		
24	CARTUCHO 935-XL AMARILLO	PIEZA	15	\$ 511.37	\$	7,670.52	\$ 464.88	\$	6,973.20	Descalificada	Descalificada		
25	CARTUCHO 934-XL NEGRO	PIEZA	15	\$ 812.15	\$	12,182.28	\$ 738.32	\$	11,074.80	Descalificada	Descalificada		
26	CARTUCHO 95 (C-8766-W) TRICOLOR	PIEZA	4	\$ 907.16	\$	3,628.64	\$ 824.89	\$	3,298.76	Descalificada	Descalificada		
27	CARTUCHO 98 (C-9364-W) NEGRO	PIEZA	4	\$ 787.53	\$	3,150.14	\$ 715.94	\$	2,863.76	Descalificada	Descalificada		
28	CARTUCHO 564 MAGENTA	PIEZA	4	\$ 293.04	\$	1,172.16	\$ 266.40	\$	1,065.60	Descalificada	Descalificada		
29	CARTUCHO 564 CYAN	PIEZA	4	\$ 293.04	\$	1,172.16	\$ 266.40	\$	1,065.60	Descalificada	Descalificada		
30	CARTUCHO 564 AMARILLO	PIEZA	4	\$ 293.04	\$	1,172.16	\$ 266.40	\$	1,065.60	Descalificada	Descalificada		
31	CARTUCHO 564 NEGRO	PIEZA	4	\$ 341.03	\$	1,364.13	\$ 310.03	\$	1,240.12	Descalificada	Descalificada		
32	TONER 12-A (Q-2612-A) NEGRO	PIEZA	3	\$ 1,982.79	\$	5,948.38	\$ 1,802.54	\$	5,407.62	Descalificada	Descalificada		
33	TONER 53-X (Q-7553-X) NEGRO	PIEZA	3	\$ 5,088.17	\$	15,264.51	\$ 4,625.61	\$	13,876.93	Descalificada	Descalificada		

000343

licitación SIMPLIFICADA NÚMERO LS-105T00000-015-18 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS.

CUADRO COMPARATIVO

PARTIDA	CONCEPTO	U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	CI DEL GOLFO, S.A. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	OPERADORA EJECUTIVA Y DE NEGOCIOS EMPRESARIALES, S.A. DE C.V.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	NIKAN SISTEMAS DE COMPUTO, S.A. DE C.V.
34	TONER (CE-310-A) NEGRO	PIEZA	3	\$ 1,304.48	\$ 3,913.44	\$ 1,185.89	\$ 3,557.67	Descalificada	\$ 1,185.89	\$ 3,557.67	Descalificada	Descalificada	
35	CARTUCHO 950-XL (CN-045-A) NEGRO	PIEZA	5	\$ 974.89	\$ 4,874.43	\$ 886.26	\$ 4,431.30	Descalificada	\$ 886.26	\$ 4,431.30	Descalificada	Descalificada	
36	CARTUCHO 951-XL (CN-048-A) AMARILLO	PIEZA	5	\$ 755.23	\$ 3,776.14	\$ 686.57	\$ 3,432.85	Descalificada	\$ 686.57	\$ 3,432.85	Descalificada	Descalificada	
37	CARTUCHO 951-XL (CN-046-A) CYAN	PIEZA	5	\$ 75.23	\$ 3,776.14	\$ 686.57	\$ 3,432.85	Descalificada	\$ 686.57	\$ 3,432.85	Descalificada	Descalificada	
38	CARTUCHO 951-XL (CN-047-A) MAGENTA	PIEZA	5	\$ 755.23	\$ 3,776.14	\$ 686.57	\$ 3,432.85	Descalificada	\$ 686.57	\$ 3,432.85	Descalificada	Descalificada	
39	CARTUCHO 75-XL (C-8338-W) TRICOLOR	PIEZA	4	\$ 1,525.66	\$ 6,102.62	\$ 1,386.96	\$ 5,547.84	Descalificada	\$ 1,386.96	\$ 5,547.84	Descalificada	Descalificada	
40	CARTUCHO 74-XL (C-8335-W) NEGRO	PIEZA	5	\$ 1,271.37	\$ 6,356.85	\$ 1,155.79	\$ 5,778.95	Descalificada	\$ 1,155.79	\$ 5,778.95	Descalificada	Descalificada	
41	TONER (CE-262-A) AMARILLO	PIEZA	7	\$ 7,780.48	\$ 54,463.33	\$ 7,073.16	\$ 49,512.12	Descalificada	\$ 7,073.16	\$ 49,512.12	Descalificada	Descalificada	
42	TONER (CE-263-A) MAGENTA	PIEZA	7	\$ 7,780.48	\$ 54,463.33	\$ 7,073.16	\$ 49,512.12	Descalificada	\$ 7,073.16	\$ 49,512.12	Descalificada	Descalificada	
43	TONER (CE-261-A) CYAN	PIEZA	7	\$ 7,780.48	\$ 54,463.33	\$ 7,073.16	\$ 49,512.12	Descalificada	\$ 7,073.16	\$ 49,512.12	Descalificada	Descalificada	
44	TONER (CE-260-A) NEGRO	PIEZA	7	\$ 4,454.67	\$ 31,182.69	\$ 4,049.70	\$ 28,347.90	Descalificada	\$ 4,049.70	\$ 28,347.90	Descalificada	Descalificada	
45	TONER 131-A (CF-212-A) AMARILLO	PIEZA	6	\$ 2,170.87	\$ 13,025.23	\$ 1,973.52	\$ 11,841.12	Descalificada	\$ 1,973.52	\$ 11,841.12	Descalificada	Descalificada	
46	TONER 131-A (CF-213-A) MAGENTA	PIEZA	6	\$ 2,170.87	\$ 13,025.23	\$ 1,973.52	\$ 11,841.12	Descalificada	\$ 1,973.52	\$ 11,841.12	Descalificada	Descalificada	
47	TONER 131-A (CF-211-A) CYAN	PIEZA	6	\$ 2,170.87	\$ 13,025.23	\$ 1,973.52	\$ 11,841.12	Descalificada	\$ 1,973.52	\$ 11,841.12	Descalificada	Descalificada	
48	TONER 131-A (CF-210-A) NEGRO	PIEZA	6	\$ 1,732.81	\$ 10,396.85	\$ 1,575.28	\$ 9,451.68	Descalificada	\$ 1,575.28	\$ 9,451.68	Descalificada	Descalificada	
49	CARTUCHO 664 (F-5529-A) NEGRO	PIEZA	3	\$ 219.78	\$ 659.34	\$ 199.80	\$ 599.40	Descalificada	\$ 199.80	\$ 599.40	Descalificada	Descalificada	
50	CARTUCHO HP INK-CARTRIGE 670 NEGRO	PIEZA	6	\$ 221.33	\$ 1,327.99	\$ 201.21	\$ 1,207.26	Descalificada	\$ 201.21	\$ 1,207.26	Descalificada	Descalificada	
51	CARTUCHO HP INK-CARTRIGE 670 CYAN	PIEZA	6	\$ 221.33	\$ 1,327.99	\$ 201.21	\$ 1,207.26	Descalificada	\$ 201.21	\$ 1,207.26	Descalificada	Descalificada	
52	CARTUCHO HP INK-CARTRIGE 670 MAGENTA	PIEZA	6	\$ 221.33	\$ 1,327.99	\$ 201.21	\$ 1,207.26	Descalificada	\$ 201.21	\$ 1,207.26	Descalificada	Descalificada	
53	CARTUCHO HP INK-CARTRIGE 670 AMARILLO	PIEZA	6	\$ 221.33	\$ 1,327.99	\$ 201.21	\$ 1,207.26	Descalificada	\$ 201.21	\$ 1,207.26	Descalificada	Descalificada	
54	CARTUCHO HP INK-CARTRIGE 662 NEGRO	PIEZA	3	\$ 218.98	\$ 656.93	\$ 199.07	\$ 597.21	Descalificada	\$ 199.07	\$ 597.21	Descalificada	Descalificada	
55	CARTUCHO HP INK-CARTRIGE 662 TRICOLOR	PIEZA	3	\$ 218.98	\$ 656.93	\$ 199.07	\$ 597.21	Descalificada	\$ 199.07	\$ 597.21	Descalificada	Descalificada	
56	CARTUCHO 60 MULTICOLOR	PIEZA	3	\$ 563.31	\$ 1,689.93	\$ 512.10	\$ 1,536.30	Descalificada	\$ 512.10	\$ 1,536.30	Descalificada	Descalificada	
57	CARTUCHO 60 NEGRO	PIEZA	3	\$ 473.14	\$ 1,419.43	\$ 430.13	\$ 1,290.39	Descalificada	\$ 430.13	\$ 1,290.39	Descalificada	Descalificada	
58	TINTA CT-6642 CYAN	PIEZA	5	\$ 178.56	\$ 892.82	\$ 162.33	\$ 811.65	Descalificada	\$ 162.33	\$ 811.65	Descalificada	Descalificada	
59	TINTA MT-6643 MAGENTA	PIEZA	5	\$ 178.56	\$ 892.82	\$ 162.33	\$ 811.65	Descalificada	\$ 162.33	\$ 811.65	Descalificada	Descalificada	
60	TINTA YT-6644 AMARILLO	PIEZA	5	\$ 178.56	\$ 892.82	\$ 162.33	\$ 811.65	Descalificada	\$ 162.33	\$ 811.65	Descalificada	Descalificada	
61	TINTA BKT-6641 NEGRO	PIEZA	5	\$ 221.46	\$ 1,107.32	\$ 201.33	\$ 1,006.65	Descalificada	\$ 201.33	\$ 1,006.65	Descalificada	Descalificada	
62	CARTUCHO PG-145 NEGRO	PIEZA	2	\$ 425.03	\$ 850.06	\$ 386.39	\$ 772.78	Descalificada	\$ 386.39	\$ 772.78	Descalificada	Descalificada	
63	CARTUCHO CL-146 TRICOLOR	PIEZA	2	\$ 536.20	\$ 1,072.39	\$ 487.45	\$ 974.90	Descalificada	\$ 487.45	\$ 974.90	Descalificada	Descalificada	
64	TONER 85-A (CF-285-A) NEGRO	PIEZA	2	\$ 1,742.53	\$ 3,485.06	\$ 1,584.12	\$ 3,168.24	Descalificada	\$ 1,584.12	\$ 3,168.24	Descalificada	Descalificada	
65	TONER 35-A (CB-435-A) NEGRO	PIEZA	2	\$ 1,725.01	\$ 3,450.02	\$ 1,568.19	\$ 3,136.38	Descalificada	\$ 1,568.19	\$ 3,136.38	Descalificada	Descalificada	
66	TONER (C-406) CYAN	PIEZA	2	\$ 1,219.08	\$ 2,438.15	\$ 1,108.25	\$ 2,216.50	Descalificada	\$ 1,108.25	\$ 2,216.50	Descalificada	Descalificada	

000344

licitación simplificada número LS-105T0000-015-18 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS.

CUADRO COMPARATIVO

PARTIDA	CONCEPTO	U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	CI DEL GOLFO, S.A. DE C.V.	OPERADORA EJECUTIVA Y DE NEGOCIOS EMPRESARIALES, S.A. DE C.V.		PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO	NIKAN SISTEMAS DE COMPUTO, S.A. DE C.V.
						IMPORTE	IMPORTE			
67	TONER (Y-406) AMARILLO	PIEZA	2	\$ 1,219.08	\$ 2,438.15	\$ 1,108.25	\$ 2,216.50	Descalificada	Descalificada	Descalificada
68	TONER (M-406) MAGENTA	PIEZA	2	\$ 1,219.08	\$ 2,438.15	\$ 1,108.25	\$ 2,216.50	Descalificada	Descalificada	Descalificada
69	TONER (N-406) NEGRO	PIEZA	2	\$ 1,219.08	\$ 2,438.15	\$ 1,108.25	\$ 2,216.50	Descalificada	Descalificada	Descalificada
70	CARTUCHO 304-A (CC-532-A) AMARILLO	PIEZA	5	\$ 3,277.49	\$ 16,387.47	\$ 2,979.54	\$ 14,897.70	Descalificada	Descalificada	Descalificada
71	CARTUCHO 304-A (CC-533-A) MAGENTA	PIEZA	5	\$ 3,277.49	\$ 16,387.47	\$ 2,979.54	\$ 14,897.70	Descalificada	Descalificada	Descalificada
72	CARTUCHO 304-A (CC-531-A) CYAN	PIEZA	5	\$ 3,277.49	\$ 16,387.47	\$ 2,979.54	\$ 14,897.70	Descalificada	Descalificada	Descalificada
73	CARTUCHO 304-A (CC-530-A) NEGRO	PIEZA	5	\$ 3,136.96	\$ 15,684.79	\$ 2,851.78	\$ 14,258.90	Descalificada	Descalificada	Descalificada
74	CARTUCHO (T-195-CB) NEGRO	PIEZA	3	\$ 200.48	\$ 601.43	\$ 182.25	\$ 546.75	Descalificada	Descalificada	Descalificada
75	CARTUCHO (T-195) CYAN	PIEZA	3	\$ 290.30	\$ 870.90	\$ 263.91	\$ 791.73	Descalificada	Descalificada	Descalificada
76	CARTUCHO (T-195) MAGENTA	PIEZA	3	\$ 290.30	\$ 870.90	\$ 263.91	\$ 791.73	Descalificada	Descalificada	Descalificada
77	CARTUCHO (T-195) AMARILLO	PIEZA	3	\$ 290.30	\$ 870.90	\$ 263.91	\$ 791.73	Descalificada	Descalificada	Descalificada
78	TONER 64-A NEGRO	PIEZA	6	\$ 4,382.42	\$ 26,294.53	\$ 3,984.02	\$ 23,904.12	Descalificada	Descalificada	Descalificada
79	TONER 17-A (CF-217-A) NEGRO	PIEZA	5	\$ 1,406.78	\$ 7,033.90	\$ 1,278.89	\$ 6,394.45	Descalificada	Descalificada	Descalificada
80	AIKE COMPRIUDO EN AEROSOL C/EXTENSION	BOTE	10	\$ 129.67	\$ 1,296.68	\$ 117.88	\$ 1,178.80	Descalificada	Descalificada	Descalificada
81	CD GRABABLE TORRE C/100	TORRE	5	\$ 535.12	\$ 2,675.59	\$ 486.47	\$ 2,432.35	Descalificada	Descalificada	Descalificada
82	ESPUMA LIMPIADORA P/COMPUTADORA	BOTE	5	\$ 71.31	\$ 356.57	\$ 64.83	\$ 324.15	Descalificada	Descalificada	Descalificada
83	LIQUIDO LIMPIADOR P/PANTALLA	BOTE	5	\$ 59.25	\$ 296.23	\$ 53.86	\$ 269.30	Descalificada	Descalificada	Descalificada
84	MOUSE OPTICO CON 2 BOTONES Y SCROLL DE DESPLAZAMIENTO. MICROSOFT	PIEZA	10	\$ 127.80	\$ 1,277.98	\$ 116.18	\$ 1,161.80	Descalificada	Descalificada	Descalificada
85	TECLADO USB PARA COMPUTADORA DE ESCRITORIO (WIRED 600 USB)	PIEZA	10	\$ 175.42	\$ 1,754.17	\$ 159.47	\$ 1,594.70	Descalificada	Descalificada	Descalificada
86	MEMORIA USB 8GB	PIEZA	20	\$ 128.70	\$ 2,574.00	\$ 117.00	\$ 2,340.00	Descalificada	Descalificada	Descalificada
87	ALCOHOL ISOPROPILICO	BOTE	5	\$ 100.78	\$ 503.91	\$ 91.62	\$ 458.10	Descalificada	Descalificada	Descalificada
88	FRANELA	METRO	13	\$ 17.82	\$ 231.66	\$ 16.20	\$ 210.60	Descalificada	Descalificada	Descalificada
SUBTOTAL					\$ 772,305.34	\$ 702,095.76	\$ 702,095.76	SubTOTAL	SubTOTAL	SubTOTAL
I.V.A.					\$ 123,568.85	\$ 112,335.32	\$ 112,335.32	I.V.A.	I.V.A.	I.V.A.
TOTAL					\$ 895,874.19	\$ 814,431.08	\$ 814,431.08	TOTAL	TOTAL	TOTAL

LUGAR Y FORMA DE ENTREGA	DE ACUERDO A BASES	DESCALIFICADA
PLAZO DE ENTREGA	DE ACUERDO A BASES	DESCALIFICADA
FORMA DE PAGO	DE ACUERDO A BASES	DESCALIFICADA
GARANTIA	DE ACUERDO A BASES	DESCALIFICADA

000345